
          

 
Муниципальное образование  

Октябрьский район 
 

ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ  

« 05 » сентября 20 023  г.  № 926 
 

пгт. Октябрьское 

 

О внесении изменений в решение Думы Октябрьского  

района от 21.12.2022 № 840 «О заключении Соглашений  

о принятии (передаче) части полномочий по решению 

вопросов местного значения на 2023 год» 

 

 

В соответствии с решением Думы Октябрьского района от 23.12.2010 № 36               

«Об утверждении  Порядка  заключения Соглашений с органами местного самоуправления 

поселений, входящих в состав Октябрьского района, о передаче (принятии) части 

полномочий по решению вопросов местного значения», уставом Октябрьского района, 

согласно предложениям администрации Октябрьского района, Дума Октябрьского района 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Октябрьского района от 21.12.2022 № 840 «О заключении 

Соглашений о принятии (передаче) части полномочий по решению вопросов местного 

значения на 2023 год» следующие изменения: 

1.1. В Приложении № 2 Часть полномочий, принимаемых от администрации 

городского поселения Приобье на 2023 год дополнить пунктом 10 следующего содержания: 

«10. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в 

поселении».». 

1.2.  В Приложении № 3:  

1.2.1. Пункт 2 изложить в следующей редакции: 

 «2. Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, снабжения населения топливом в пределах полномочий, 

установленных законодательством Российской Федерации, за исключением: 

- утверждения Советом депутатов поселения программ комплексного развития 

коммунальной инфраструктуры поселения, требования к которым устанавливаются 

Правительством Российской Федерации; 

-организации в границах поселения электроснабжения населения.».  

 1.2.2. Дополнить пунктами 8, 9 следующего содержания: 

            «8. Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных 

пунктов поселения в части обслуживания противопожарных водопроводов, расположенных 

на территории городского поселения Талинка. 

 9. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в 

поселении.». 

1.3.  Приложение № 4 дополнить пунктом 9 следующего содержания: 

«9. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в 

поселении».». 

1.4.  Приложение № 5 дополнить пунктом 8 следующего содержания: 

«8. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в 

поселении».». 

1.5.  Приложение № 6 дополнить пунктом 9 следующего содержания: 



«9. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в 

поселении в части: 

9.1. стратегического планирования направлений работы с молодежью поселения; 

 9.2. определения приоритетных целей и задач с учетом тенденций развития 

молодежной политики трудоустройства несовершеннолетних в свободное от учебы 

время.». 

1.6.  В Приложении № 7 Часть полномочий, принимаемых от администрации 

сельского поселения Перегребное на 2023 год дополнить пунктом 6 следующего 

содержания: 

«6. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в 

поселении».». 

1.7.  Приложение № 8 дополнить пунктом 8 следующего содержания: 

«8. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в 

поселении».». 

1.8. В Приложении № 9 Часть полномочий, принимаемых от администрации 

сельского поселения Унъюган на 2023 год дополнить пунктом 8 следующего содержания: 

«8. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в 

поселении».». 

1.9. В Приложении № 10 Часть полномочий, принимаемых от администрации 

сельского поселения Шеркалы на 2023 год дополнить пунктом 6 следующего содержания: 

«6. Организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью в 

поселении».». 

2. Администрации Октябрьского района (Заплатин С.В.) заключить дополнительные 

соглашения к Соглашениям о передаче полномочий органам местного самоуправления с 

администрацией городского поселения Приобье, администрацией городского поселения 

Талинка, администрацией сельского поселения Каменное, администрацией сельского 

поселения Карымкары, администрацией сельского поселения Малый Атлым, 

администрацией сельского поселения Перегребное, администрацией сельского поселения 

Сергино, администрацией сельского поселения Унъюган, администрацией сельского 

поселения Шеркалы. 

3. Опубликовать настоящее решение в официальном сетевом издании 

«Официальный сайт Октябрьского района». 

 4. Настоящее решение вступает в силу с 01.10.2023, за исключением подпунктов 

1.2.1, 1.2.2, вступающих в силу с 01.12.2023. 

5. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Думы 

Октябрьского района по вопросам местного самоуправления. 

 

 

Председатель Думы Октябрьского района      Е.И. Соломаха 

 

 

Глава Октябрьского района                                                         С.В. Заплатин 

05.09.2023 № 926 «Д-5» 

 

 

 

 

 

 

 


